

**Rebild Kommune:
Genåbning budget 2023**

Klepholmvej 5 | 9530 Støvring
Telefon 99 88 81 01
ijejo@rebild.dk
www.støvringsyd.dk

Journalnr: 85.15.70-G01-1-22
Ref.: Jesper Johansen

Dato: 12-06-2023

Hørings svar, Forældrebestyrelsen Dagtilbud Støvring Syd

Først og fremmest anerkender vi fuldt ud kommunens ualmindeligt svære situation, og det er med den dybeste respekt for jeres fremtidige store arbejde, at vi skriver dette høringssvar.

Vi har i noget tid været i en proces, hvor vi har forsøgt at forberede vores forældre på, hvad de kommende besparelser i hele kommunen, pba. analyse 2022, kan komme til at betyde for vores 5 store institutioner samt dagplejere i Støvring Syd, og med genåbningen af budgettet er virkeligheden for vores allermindste borgere pludselig faretruende tæt på at blive til virkelighed. Forældre i hele Støvring Syd er klar til at gøre alt, hvad de kan, for at vores børns institutioner klarer sig igennem kommunens økonomiske krise, men vi beder om, at I tager vores anbefalinger med i jeres overvejelser!

Sidst vi stod her, skrev vi til jer, at børnetallet var stigende i Rebild Kommune, og at det ville presse institutionerne til bristepunktet, og at der skulle investeres i børnene, for at undgå effektiviseringer af kram, omsorg og børnenes leg. Vi siger det gerne igen: Børns udvikling kan og skal ikke effektiviseres! Vi har været i dialog med over 250 forældre i Støvring Syd, og flere forældre er selv i gang med at løse kapacitetsproblemet for kommunen.

Distriktet består af familier, der er flyttet til området med forventning og forhåbning om at kunne aflevere vores kæreste eje i sikre institutioner med høj kvalitet, trygge rammer og åbningstider, der tilgodeser et travlt familieliv. Vi kan berette om rigtig mange familier, der allerede nu har bestilt vurderinger af deres bolig i Støvring by, da de med de igangværende spareplaner kan blive nødt til at flytte nærmere de store byer.

Så måske er underfinansiering af pasningstilbud for især 0-6 årige og udsigterne til yderligere effektivisering af børnene i daginstitutionernes udvikling med til at sikre, at vi snart ikke længere er så pressede i institutionerne. Forældrene er simpelthen i proces med at flytte fra Rebild Kommune!

Konkrete anbefalinger:

Vi anbefaler, at de midler I overvejer at spare i "Øvrige i vuggestuer" føres direkte tilbage i vuggestuerne på anden vis, da de er voldsomt underfinansierede i forvejen i vores distrikt. Der er med andre ord ikke mere at spare her! Er der i det hele vurderet på om udgiften til de møbler, materialer eller lign. som skal købes ind for at drive en vuggestue er sammenlignelig med samme i en børnehave?

Vi anbefaler, at der ikke bliver forkortet i åbningstider eller indføres endnu en lukkedag, da det med vores forældreindsigt kommer til at koste skatteydere.

Vi anbefaler på det kraftigste, at I ikke nedlægger indskolingsmodellen, da vi ser det som en altafgørende faktor ifm. en god opstart på skolelivet, som dermed også nedsætter risikoen for en yderligere stigning i antallet af børn, der får brug for støtte eller specialundervisning.

Vi har i bestyrelsen arbejdet på højtryk siden analysen kom ud, og vi er villige til, sammen med jer, fortsat at arbejde på højtryk, hvis vi på nogen som helst måde kan bidrage til fælles løsninger. Vi rækker hænderne ud nu, og vi beder jer om at gribe muligheden og undgå at tabe vores børn.

På vegne af Forældrebestyrelsen i Dagtilbud Støvring Syd,
Jesper Johansen, Dagtilbudsleder.